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DIANOVA SVERIGES VERKSAMHET 

Dianova Sverige erbjuder ett unikt vårdprogram för behandling av beroendeproblematik. 

Vårdprogrammet innehåller olika faser. Från det viktiga momentet då klienten bestämmer 

sig för att han/hon vill sluta med narkotika och ansöker om behandling, igenom de olika 

faserna i rehabiliteringsprocessen och fram till att personen är återintegrerad i samhället. 

 

En del av behandlingen är förlagd utomlands. Detta underlättar för klienten då hon eller 

han ska avlägsna sig från missbruksmiljön, vilket är avgörande för att kunna upprätthålla 

drogfrihet. 

 

En viktig bas i Dianovas behandling är det terapeutiska samhället, som möjliggör en 

kombination av individuell och gruppbaserad behandling under handledning av 

professionella interdisciplinära behandlingsteam.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Programbroschyr Dianova Sverige 2011 



DIANOVAS BEHANDLING 

 

Behandlingen är uppbyggd i fyra faser: 

 

1.  Förberedande fas: information, motivation och inskrivning: 
Á Uppskattad tid: 15 dagar till 1 månad * 
Á Plats: Stockholm eller Skåne 

 

2.  Behandlingshem utomlands: Psykosocial behandling i terapeutiskt samhälle  
Á Uppskattad tid: 6 till 9 månader * 
Á Plats: Kanada, Spanien, Italien, Portugal eller Uruguay 

 

3.  Behandlingshem i Sverige: Psykosocial behandling i stadsmiljö 
Á Uppskattad tid: 3 till 6 månader * 
Á Plats: Stockholm eller Skåne 

 

4.  Psykosocialt stöd i Sverige: samtal och socialt stöd 
Á Uppskattad tid: 1 till 3 månader * 
Á Plats: Stockholm eller Skåne 

 

 
* De uppskattade tiderna i de olika faserna är ungefärliga. De är beroende av att behandlingen är individuellt 
anpassad, som utvecklas i samarbete med socialtjänsten, klienten och behandlingsteamet på Dianova. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BEHANDLINGSHEM UTOMLANDS 
 

Psykosocial behandling i 
terapeutiskt samhälle 

 

Kanada 
Spanien 
Italien 

Portugal 
Uruguay 

 
Ca 6 ς 9 månader 

BEHANDLINGSHEM I SVERIGE 
 

Psykosocial behandling i stadsmiljö 
 

Ca 3 ς 6 månader 

FÖRBEREDANDE FAS I SVERIGE 
 

Information och motivation 
 

Ca ½ - 1 månad 

PSYKOSOCIALT STÖD I SVERIGE 
 
 

Samtal och socialt stöd 
 
 
 
 
 
 
 

Ca 1- 3  månader 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Behandlingshem utomlands  
 

Psykosocial behandling i terapeutiskt samhälle 
 

Behandlingshem i Sverige 
 

Psykosocial behandling i stadsmiljö 
 

Psykosocialt stöd i Sverige 
 

Samtal och socialt stöd 
 

Behandlingsprogram  
 

Förberedande fas  
 

information, motivation och inskrivning  



 

 

 

 
Informationsarbetet har som mål att motivera klienten att besluta sig för att åka iväg på 
behandling. Vi ger en grundlig information om behandlingsprocessen för att klienten ska fatta 
ett medvetet beslut om att delta i behandlingsprogrammet. Det första mötet brukar ske 
tillsammans med socialsekreteraren eller någon annan viktig referensperson. Det är viktigt 
att ha i åtanke att klienten i denna fas ofta är en aktiv missbrukare, vilket gör att det ibland 
krävs flera möten för att motivera klienten.  
 
 
 
När klienten har beslutat sig för att påbörja behandling, gör Dianova en bedömning av 
klientens missbrukshistoria samt hans/hennes personliga och sociala situation (denna 
information tas fram med hjälp av socialtjänstens utredning samt uppgifter som klienten ger). 
Utifrån denna bedömning försöker Dianova tillsammans med klienten matcha behovet med 
vad de olika behandlingshemmen utomlands erbjuder. I arbetet med att göra denna 
bedömning används: 

 
 

o En komplett medicinsk undersökning som beskriver klientens somatiska och psykiska 
tillstånd1.  

o ASI (Addiction Severity Index) 
o RQS (Rainbow Quality System) 

  
 
Under bedömningsarbetet samarbetar vi med den klientens socialsekreterare för att 
koordinera alla administrativa frågor på så kort tid som möjligt. 
 
Inför avresan till behandlingshemmet utomlands är det viktigt att klienten i god tid ser till att 
hon eller han har ett giltigt pass. För de som ska på behandling inom Europa krävs ett 
Europeiskt försäkringskort (EHIC). För de som ska till Kanada krävs ett inbjudningsbrev. För 
de klienter som åker till Uruguay tecknar vi en sjukförsäkring. 
 

  

 

 

 

 

 

                                                           
1 Analysresultaten brukar dröja mellan  7 ï 9 dagar. För att förenkla tillvägagångssättet och förkorta tiderna rekommenderar vi klienten ett 

laboratorium som Dianova har  samarbete med.  

 

Förberedande fas  
 

information, motivation och inskrivning  



 

 

 

Det finns flera fördelar med att genomgå en del av behandlingen utomlands. Inte minst 

underlättar det för klienten att avlägsna sig från sin missbruksmiljö. Våra klienter nämner det 

geografiska avståndet som en stärkande faktor, då det försvårar för klienten att lämna 

programmet och ta återfall. Det geografiska avståndet hjälper klienten att koncentrera sig på 

sin personliga utveckling, utan att bli störd av en vardag med narkotika och kriminalitet. 

Behandlingen utomlands innebär dessutom ett möte med en ny kultur, vilket också bidrar till 

klientens personliga utveckling. 

  

DET TERAPEUTISKA SAMHÄLLETS METODOLOGI 

En viktig bas i Dianovas psykosociala behandling är det terapeutiska samhället, som 

möjliggör en kombination av individuell och gruppbaserad behandling under handledning av 

professionella behandlingsteam. 

 

Terapeutiskt samhälle används inom missbruks- och beroendevården som en 

behandlingsform där man anser att missbruket är en problematik som berör flera områden i 

människans liv.  Målet med behandlingen är en förändring i människans livsstil och även på 

det kognitiva planet.  Verktygen för att uppnå detta kan ske i så väl formella (individuella 

samtal, gruppterapier etc.) som informella (interaktion med andra klienter och personal) 

former. 

Dianovas terapeutiska samhällen erbjuder en drogfri miljö där klienterna lever tillsammans i 

en strukturerad och organiserad tillvaro. Den sociala gemenskapen och vardagen är i sig 

själva metoden, genom vilka förändring och utveckling stimuleras.  

 

Behandlingen kombineras med KBT där vi arbetar med att försöka förändra och reparera ett 

dysfunktionellt tankemönster.  Tankeförvrängningar kan leda till att vi missuppfattar 

situationer vilket leder till irrationella slutsatser och emotioner.  Ett exempel kan vara att man 

bara ser det negativa i situationer och inte det positiva som faktiskt finns där. 

 

Ett verktyg som möjliggör en förändring i både livsstil och kognitioner är den 

vardagspedagogik vi använder oss av.  Den fungerar som ett ledmotiv genom den 

pedagogiska och terapeutiska processen och innebär att klienten måste förhålla sig till frågor 

som: Hur kan jag organisera mitt liv? Vilka är mina normer och värderingar? Hur ser jag på 

mig själv? Hur fungerar jag i ett socialt sammanhang? Hur behandlar jag andra och hur vill 

jag att andra skall behandla mig? Hur hittar jag motivationen till förändring?  

 

Ett professionellt team bestående av läkare, psykolog, socialarbetare och 

behandlingspersonal arbetar tillsammans med att formulera och utvärdera en individuell 

terapeutisk behandlingsplan. Teamet koordinerar sina insatser och aktiviteter så att de 

passar klienten och de ger relevant feedback. 

 

Behandlingshem utomlands  
 

Psykosocial behandling i terapeutiskt samhälle 
 



OMRÅDEN 

 

Behandlingen utomlands fokuserar på följande områden: 

 

 

Á Hälsa. Klienten ska förbättra sin fysiska och psykiska hälsa. Det finns tillgång till 

läkare och psykiatriker under behandlingstiden. 

 

Á Missbruk. Klienten ska lämna missbruksbeteendet bakom sig och lär sig nya vanor 

som tillhör meningsfull och drogfri livsstil. 

 

Á Personlig utveckling. Klienten ska utveckla sin självkänsla, sitt självförtroende, sin 

verklighetsuppfattning och sin förmåga att kunna hantera motgångar.  

 

Á Sociala relationer. Klienten ska förändra och utöka sitt sociala nätverk. Viktigt är 

också att lära sig att ta avstånd från destruktiva sammanhang, för att närma sig 

sammanhang som är socialt anpassade. Detta är av stor betydelse för att i framtiden 

skydda sig mot missbruk. 

 

Á Fritid. Klienten ska utveckla fritidsaktiviteter, som förstärker en drogfri livsstil.  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

När det har gått några månader av behandlingen utomlands, börjar klienten, utifrån en 

individuell planering, planera för sin återresa till Sverige. Detta brukar vara konfliktfyllt för 

klienten, då känslan av att vilja åka tillbaka till Sverige blandas med rädslan av att möta den 

gamla missbruksmiljön. Av terapeutiska och pedagogiska skäl kan det ibland vara lämpligt 

att klienten åker hem en vecka för att konfronteras med sin hemmiljö.  
  

 

FÖRBEREDELSE INFÖR SOCIAL ÅTERANPASSNING I SVERIGE 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SANTA LUCIA - SPANIEN 

COZZO - ITALIEN TERREBONNE - KANADA 

QUINTA DAS LAPAS - PORTUGAL MELILLA - URUGUAY 

Dianovas behandlingshem 
utomlands för svenska klienter 

GARBAGNATE - ITALIEN 


